

Avoim kirje Hollolan kunnalle

Kymenlaakson Sähköverkko Oy:n suurjännitejohtohanke välillä Porvoo-Askola on herättänyt suurta huomiota jo vuodesta 2019 lähtien. Yhtiö pyrkii rakentamaan 22 kilometrin mittaista linjaansa oman alueensa ulkopuolella omat ja omistajakuntiensa arvot unohtaen.

KSOY ilmoitti 6.6.2023 rakentavansa voimalinjan ilmajohtona useita arvokkaita ja yhtenäisiä metsäalueita sisältävää reittiä pitkin vedoten teettämiinsä luontoselvityksiin. Kyseisiä selvityksiä ovat kritisoineet muun muassa Porvoo, Askola ja Suomen Luonnonsuojeluliitto.

Hanke on alusta alkaen toteutettu asukkaita ja ympäristöä laiminlyöden. Vasta epäkohtien esiin nostaminen on saanut muutoksia aikaan. Me asukkaat olemme joutuneet omalla kustannuksellamme todentamaan voimayhtiön huonon valmistelun laadun muun muassa teettämällä reitille KSOY:sta riippumattoman luontokartoituksen. Kartoituksessa reitiltä havaittiin runsaasti uhanalaisia ja rauhoitettuja kasvi- ja eläinlajeja sekä useita arvokkaita metsäalueita, joita ei ole KSOY:n teettämässä selvityksissä sanallakaan mainittu. Hankkimiemme tietojen pohjalta Porvoo, Askola ja ELY-keskus vaativat Kymenlaakson Sähköverkkoa selvittämään ja valitsemaan linjalle uuden reittivaihtoehdon maakaapelointia suosien.

Näistä paljastuksista ja viranomaisten vaatimuksista huolimatta, yhtiö pitää itsepintaisesti kiinni suunnitelmistaan. Tämä siitakin huolimatta, että yhtiön johtoryhmä on lukuisia kertoja vakuuttanut kunnioittavansa viranomaisten vaatimuksia reittisuunnittelussa haitattomimman vaihtoehdon löytämiseksi. Tietoa viranomaisten vaatimuksista ei tämä ”avoimuutta arkeen” mainostava yritys suostu lisäämään edes hanketta käsitteleville nettisivuillensa.

Jotta asukkaita ja maanomistajia edustava ryhmä saisi äänensä kuuluviin, kutsuimme KSOY:n omistajakunnat sekä Porvoon ja Askolan edustajat adressinluovutustilaisuuteen Porvoon kaupungintalolle 28.11. Kaupunginvaltuutettu ja ympäristötieteen FM Outi Lankia tarjoutui pitämään tilaisuudessa avauspuheen ja saatavilla oli paljon tietoa ja materiaalia hankkeeseen liittyen. Median läsnäollessa adressin vastaanotti Porvoon puolesta hallintojohtaja Roope Lenkkeri sekä yleiskaavapäällikkö Maija-Riitta Kontio ja Askolan puolesta valtuuston puheenjohtaja Sanna Kurki. Varsinainen adressi keräsi lyhyessä ajassa yli 800 huolestuneen asukkaan allekirjoitukset.

Asian tärkeydestä huolimatta kunnastanne ei ollut paikalla yhtäkään edustajaa adressia vastaanottamassa tai aiheesta keskustelemassa. Kuntanne ei edes millään lailla reagoinut kutsuumme useasta muistutuksesta huolimatta. Tästä syystä lähetimme adressin teille postin ja sähköpostin välityksellä alla olevien kysymystemme kera, joihin toivoisimme teidän vastaavan tämän lehden palstalla:

1. Kuntanne kuuluu Hinku-verkostoon, joka ”kokoaa yhteen kunnianhimoisiin päästövähennyksiin sitoutuneet kunnat, ilmastoystävällisiä tuotteita ja palveluita tarjoavat yritykset sekä energia- ja ilmastoalan asiantuntijat”. Kuinka omistajanohjauksenne varmistaa omistamienne yritysten toimivan arvojenne ja strategioidenne mukaisesti?

Kuinka tietoisia kunnastanne valitut KSOY:n hallituksen tai hallintoneuvoston jäsenet ovat kuntanne arvoista ja strategioista?

2. KSOY:n johtoryhmä on lukuisia kertoja vakuuttanut valitsevansa haitattomimman reitin kuuntelemalla ja kunnioittamalla viranomaisten ohjausta. Hyväksyttekö yhtiönne suunnitelmat rakentaa voimalinja Porvoon kaupungin, Askolan kunnan ja ELY-keskuksen vastustamaa reittiä pitkin ja samalla johtoryhmänne valehtelun viranomaisten vaatimusten kunnioittamisesta Porvoon viranhaltijoille sekä ympäristövaikutuksista huolestuneille kansalaisille?
3. KSOY:n mukaan *"Ympäristönäkökulma on mukana kaikessa toiminnassamme ja vaikuttaa keskeisesti niin työhömmö kuin valintoihimme energiantuotannossa."*

Mitä ajatuksia teissä herättää yrityksenne suunnitelma rakentaa ilmajohto muun muassa keskeltä 1500 hehtaarin kokoista yhtenäistä metsäaluetta, ELY-keskuksen hyväksymän suojelulliset perusteet täyttävän suometsäalueen läpi tai lukuisien uhanalaisluokiteltujen kasvi- ja eläinlajien sekä arvokkaiden metsäalueiden päältä?

Kymenlaakson Sähköverkko Oy tekee yli 10 miljoonan euron vuotuista liikevoittoa ja markkinoi itseään vihreän siirtymän edelläkävijänä. Vihreä siirtymä ei saa olla pelkkä kulissi voiton tavoittelulle, vaan yrityksen toimet tulisi olla mainostettujen arvojensa mukaisia.

Myöskään omistaminen ei ole koskaan pelkkien voittojen ja osinkojen keräämistä, vaan omistaminen tuo mukanaan aina myös vastuun. Tästä syystä olisimme toivoneet näkevämme kunnaltanne edustusta adressinluovutustilaisuudessa.

Sanna Andersson
Sophia Ehrnrooth
Laura Lahti
Esko Mikander
Jenna Perokorpi